
UCHWAŁA NR VIII/71/24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) 
oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 
Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości według 
podziału na następujące frakcje: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) bioodpady; 

3) papier; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) metale; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) szkło; 

8) przeterminowane leki; 

9) przeterminowane chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

14) zużyte opony; 

15) odpady niebezpieczne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E4F82A-5E94-4362-BC70-D14A6591A8FC. Podpisany Strona 1



16) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek; 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. 1. Odpady segregowane odbiera się w pojemnikach lub wyłącznie 
w workach oznakowanych potwierdzających przynależność do gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 2 można zbierać w pojemnikach lub 
workach natomiast odbiór z nieruchomości będzie się odbywał wyłącznie 
z pojemników do tego przeznaczonych natomiast worki należy przekazać do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 4. 1. Frakcję odpadów, o których mowa w § 2 pkt 3, w skład której 
wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
niebieskiego.  

2. Frakcję odpadów, o których mowa w § 2 pkt 7, w skład której wchodzą 
odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru zielonego. 

3. Frakcje odpadów, o których mowa w § 2 pkt 4, 5, 6, w skład których 
wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub workach  
koloru żółtego. 

4. Frakcję odpadów, o której mowa w § 2 pkt 2, zbiera się w pojemnikach lub 
workach koloru brązowego. 

§ 5. 1. Gmina Konstantynów Łódzki przejmuje obowiązek wyposażenia 
nieruchomości w worki lub pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
otrzymuje w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pojemnik o poj. 0,12 m3 - (120 l) lub o poj. 0,24 m3 - (240 l): 

1) na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 szt.; 

2) na bioodpady - 1 szt.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E4F82A-5E94-4362-BC70-D14A6591A8FC. Podpisany Strona 2



3) na papier - 1 szt.; 

4) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 
1 szt.; 

5) na szkło - 1 szt. 

3. Jeśli właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, będzie korzystał ze zwolnienia z części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tego tytułu, 
nie otrzyma pojemnika oraz worków na bioodpady, w tym odpady zielone, tym 
samym tego rodzaju odpady nie będą odbierane. 

4. Właściciel nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi może otrzymać także worki spełniające wymogi określone w § 4. 
Worki oznakowane  są dostępne w siedzibie Urzędu Miejskiego w Konstantynowie 
Łódzkim i w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5. Właściciel nieruchomości może wystawić do odbioru dodatkowe własne 
worki na odpady komunalne stanowiące pozostałości po sortowaniu 
w przypadku, gdy pojemnik okaże się niewystarczający. 

6. Właściciel nieruchomości może wystawić do odbioru dodatkowe worki  na 
odpady komunalne segregowane, o których mowa w § 4 w przypadku, gdy 
pojemnik okaże się niewystarczający. Odbiór odpadów będzie następował tylko 
w workach, o których mowa w ust. 4. 

7. Torby na odpady w postaci gruzu betonowego, ceglanego, odpadów 
z materiałów ceramicznych typu big-bag o pojemności 1m3 - (1 000 l), które 
właściciele nieruchomości pobrali do dnia 31 grudnia 2024 r. będą odbierane do 
dnia 31 marca 2025 r. 

8. Właściciel nieruchomości, na których znajduje się budynek wielolokalowy 
otrzymuje w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pojemniki o poj. 0,12 m3 - (120 l), o poj. 0,24 m3 - (240 l) o poj. 1,10 m3 - 
(1100 l) oraz 2,5 m3 - (2500 l) na odpady segregowane. 

§ 6. Ustala odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z częstotliwością: 

1) nieruchomości zamieszkałe – budynki mieszkalne jednorodzinne oraz 
nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co dwa tygodnie, 

b) bioodpady - co dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października; jeden 
raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

c) papier – jeden raz w miesiącu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E4F82A-5E94-4362-BC70-D14A6591A8FC. Podpisany Strona 3



d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - dwa 
razy w miesiącu, 

e) szkło - jeden raz na dwa miesiące; 

2) nieruchomości zamieszkałe – budynki wielolokalowe - wspólnoty 
mieszkaniowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - dwa razy w tygodniu, 

b) bioodpady - dwa razy w tygodniu w okresie od kwietnia do października; 
jeden raz w tygodniu w okresie od listopada do marca, 

c) papier - dwa razy w miesiącu, 

d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - dwa 
razy w miesiącu, 

e) szkło - jeden raz w miesiącu; 

3) nieruchomości zamieszkałe – budynki wielolokalowe - nieruchomości 
należące do zarządu Konstantynowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - dwa razy w tygodniu, 

b) bioodpady - dwa razy w tygodniu w okresie od kwietnia do października; 
jeden raz w tygodniu w okresie od listopada do marca, 

c) papier - jeden raz w tygodniu, 

d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 
jeden raz w tygodniu, 

e) szkło - jeden raz w tygodniu. 

§ 7. 1. Określa następujący sposób świadczenia usług przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwany dalej PSZOK 
zlokalizowany przy ul. Cmentarnej w Konstantynowie Łódzkim: 

1) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą 
nieodpłatnie od właścicieli nieruchomości selektywnie zbierane odpady 
komunalne: tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
metale, szkło, papier, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane 
leki, przeterminowane chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych oraz odpady tekstyliów i odzieży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E4F82A-5E94-4362-BC70-D14A6591A8FC. Podpisany Strona 4



2) przeterminowane leki można również umieszczać w specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie aptek; pojemniki wchodzą w skład 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

3) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie budynków użyteczności publicznej; 
pojemniki te wchodzą w skład gminnego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi; 

4) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ogranicza się ilość 
przyjmowanych odpadów od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) zużyte opony - do czterech sztuk rocznie z gospodarstwa domowego, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - do 1 Mg na 
rok. 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, można również przekazać w ramach 
akcji obwoźnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

2.  Odpady komunalne przywożone do PSZOK muszą pochodzić 
z nieruchomości zamieszkałej położonej na terenie gminy Konstantynów Łódzki. 

3.  Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady powstające na terenie 
nieruchomości niezamieszkałych i/lub powstające w wyniku prowadzonej 
działalności gospodarczej oraz związane z jej prowadzeniem. 

4. Odpady dostarczone do PSZOK przyjmowane będą nieodpłatnie, w ramach 
ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem 
§ 7 ust. 1 pkt 4. 

5.  PSZOK funkcjonuje według ustalonego harmonogramu umieszczonego na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim, przy czym za 
dni otwarcia PSZOK przyjmuje się wtorki i czwartki w godz. 8-15 oraz soboty 
w godz. 7-13. 

§ 8. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
obsługującego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 
niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim na 
piśmie, telefonicznie lub na adres poczty elektronicznej gok@konstantynow.pl. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr VII/52/24 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 10175 z dn. 
6 grudnia 2024 r.). 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E4F82A-5E94-4362-BC70-D14A6591A8FC. Podpisany Strona 5



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E4F82A-5E94-4362-BC70-D14A6591A8FC. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR VIII/71/24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1
	lit. c w § 6 pkt 1
	lit. d w § 6 pkt 1
	lit. e w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2
	lit. c w § 6 pkt 2
	lit. d w § 6 pkt 2
	lit. e w § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 3
	lit. b w § 6 pkt 3
	lit. c w § 6 pkt 3
	lit. d w § 6 pkt 3
	lit. e w § 6 pkt 3


	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	lit. a w § 7 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 7 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-12-19T11:15:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




